АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2025 г. № 323

г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа от 20.03.2025 № 211 «Об организации отдыха и
оздоровления детей в Катайском муниципальном округе в 2025 году»

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Курганской  области  №  114  от
02.04.2012  года  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  обеспечения  отдыха  и
оздоровления детей в Курганской области», Уставом Катайского муниципального округа, в
целях уточнения нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Катайского муниципального округа от 20.03.2025
№ 211 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Катайском муниципальном округе в
2025 году» внести следующее изменение:

1.1.  Приложение  4  к  постановлению Администрации  Катайского  муниципального
округа  от  20.03.2025 № 211 «Об организации отдыха и оздоровления детей  в  Катайском
муниципальном  округе  в  2025  году»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Катайского муниципального округа.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                                                      Г.М. Морозов

Приложение к постановлению
Администрации Катайского муниципального округа

от 20.05.2025г. № 323
«О внесении изменений в постановление Администрации

 Катайского муниципального округа от 20.03.2025
№ 211 «Об организации отдыха и оздоровления детей

 в Катайском муниципальном округе в 2025 году»

Приложение 4 к постановлению Администрации
Катайского муниципального округа от 20.03.2025г. № 211

«Об организации отдыха и оздоровления детей
в Катайском муниципальном округе в 2025 году»

ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ПУТЁВОК
в загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений в 2025 году в Катайском муниципальном округе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Настоящий  Порядок  распределения  путёвок  в  загородные  оздоровительные
лагеря,  лагеря  с  дневным  пребыванием  детей  на  базе  образовательных  учреждений
разработан в соответствии с постановлением Правительства Курганской области № 114 от
02.04.2012  года  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  обеспечения  отдыха  и
оздоровления детей в Курганской области», в целях организации оздоровления и отдыха
детей в 2025 году.

2.  Настоящий Порядок разработан в целях создания условий для организации и
обеспечения  отдыха  и  оздоровления  детей  в  2025  году  на  территории  Катайского
муниципального округа.

2. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

1. Распределение  путёвок  в  оздоровительные  лагеря  осуществляется  на
основании постановления Правительства Курганской области № 114 от 02.04.2012 года
«Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в
Курганской области».

2. Муниципальное  учреждение  «Управление  образования  Администрации
Катайского муниципального округа», как уполномоченный орган по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей организует распределение путёвок в лагеря с дневным
пребыванием детей,  организованных  на  базе  образовательных организаций  Катайского
муниципального округа, загородные оздоровительные лагеря Курганской области.

3. Длительность смен в лагерях с дневным пребыванием детей в период летних
каникул – 15 дней, в период весенних, осенних и зимних – 5 дней.

4. Стоимость частичной оплаты за счёт средств областного бюджета в лагерях
с  дневным  пребыванием  детей  установлена  в  размере  136 рублей  в  день  на  одного
ребёнка. Родительская плата установлена согласно прейскуранту страховой компании, на
страхование детей при согласии родителей.

5. Образовательные  организации,  на  базе  которых  расположены  лагеря  с
дневным пребыванием детей вправе привлекать родительскую плату, обосновав данное
увеличение (исходя из утверждённого меню, соответствующего СанПин 2.4.4.2599-10).

6. Путёвки в лагеря с дневным пребыванием детей, загородные оздоровительные
лагеря  предоставляются  детям  в  возрасте  от  6  лет,  проживающих  на  территории
Катайского муниципального округа Курганской области.

7.  Длительность  смен  в  загородных  оздоровительных  лагерях  в  период  летних
каникул не менее 15 дней (выделено 380 путёвок в летний период 2025 года).  В период

осенних,  весенних  и  зимних  каникул  не  менее  7  дней  (выделено  250  путёвок  в  иной
период) (Приказ Правительства Курганской области от 10.01.2025 года № 7).

8.  Стоимость  путёвок  в  загородные  оздоровительные лагеря,  расположенные на
территории  Курганской  области  в  период  с  июня  по  август  2025  года  на  15  дней,
составляет 18435 рублей, том числе родительская плата в размере 5530 рублей 50 копеек.
Стоимость  одного  дня  пребывания  ребёнка  в  загородном  оздоровительном  лагере
составляет 1229 рублей в период летних каникул. В период с января по май и с сентября
по декабрь 2025 года на  7 дней стоимость  путёвки составляет 9030 рублей на  одного
ребёнка, расчётная стоимость одного дня пребывания ребёнка 1290 рублей в иной период
(Распоряжение Правительства Курганской области от 24 ноября 2024 года № 379-р):

-  путёвки,  приобретаемые  с  января  по  май и  с  сентября  по  декабрь  2025  года,
оплачиваются за счёт средств областного бюджета в размере 100%;

-  путёвки,  приобретаемые  на  летний  период,  оплачиваются  в  размере  70%
стоимости путёвки за счёт средств областного бюджета и 30% за счёт родительской платы
или за счёт средств организации – работодателя родителей.

9.  Утвердить стоимость коммерческой путевки в МАУ ЗОЛ им. Полка «Красные
Орлы» в 2025 году, с применением коэффициента 1.3:

9.1.  в  летний  период  на  смену  продолжительностью  15  дней  -23965  рублей  50
копеек, стоимость 1 дня пребывания 1597 рублей 70 копеек;

9.2. в иной период на смену продолжительностью 7 дней -11739 рублей 00 копеек,
стоимость 1 дня пребывания 1677 рублей 00 копеек.

10. Путёвки выдаются по заявлению родителей или законных представителей:
-  в  загородные  лагеря  Курганской  области  в  МУ  «Управление  образования

Администрации Катайского муниципального округа»;
11. Заявления родителей в загородные оздоровительные лагеря регистрируются в

журналах  регистрации  заявлений  родителей  или  законных  представителей,  а  выдача
путёвок регистрируется в журналах регистрации выдачи путёвок.

12. Обеспечение детей путёвками осуществляется в соответствии с очерёдностью
подачи заявлений родителей (законных представителей).

Управляющий делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа                                                                                            Е.И. Бородай